

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2025

MODALIDADE: DISPENSA LICITATÓRIA

LEI FUNDAMENTADORA: Nº 14.133/2021

DATA INICIAL DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 18/02/2025 a partir das 09 horas.

DATA DE ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 21/02/2025 até as 9 horas.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO CMEI PROF.^a BENEDITA GOMES DOS SANTOS – “BENÉ” E DA ESCOLA MUNICIPAL RAIOS DE LUAR.

TIPO JULGAMENTO: julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

E-mail para o envio das propostas: ovgopropostas@gmail.com.

1. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ITEM	QUANTIDADE SOLICITADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR	
				ESTIMADO	TOTAL
1	50	UN	AÇAFRÃO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 90 G, 1ª QUALIDADE	R\$ 4,81	R\$ 240,50
2	130	PC	ARROZ TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 5K, 1ª QUALIDADE. MARCA REFERENCIA: CRISTAL, BREJEIRO, TIO JORGE OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	R\$ 34,71	R\$ 4.512,30
3	13	UN	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 1 KILO	R\$ 8,92	R\$ 115,96
4	70	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE PAPEL EM PACOTE COM 1 KG., 1ª QUALIDADE.	R\$ 3,80	R\$ 266,00
5	20	UN	CACAU EM PÓ 50%. EMBALAGEM DE 1KG. MARCA DE REFÊRENCIA: HARALD, NESTLÉ DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE.	R\$ 26,68	R\$ 533,67
6	20	UN	BATATA PALHA TRADICIONAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 800G	R\$ 26,56	R\$ 531,27
7	15	PC	BOLACHA ADOCICADA, TIPO MARIA 400 GR. REFERENCIA: MABEL, RANCHEIRO, VITARELLA OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	R\$ 4,90	R\$ 73,45
8	70	UN	EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM LATA COM 850 G, 1ª QUALIDADE.	R\$ 13,81	R\$ 966,93
9	90	PC	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 1 KG., 1ª QUALIDADE. MARCA REFERÊNCIA: TIO JORGE, CRISTAL, IMPERIAL, DONA COTA OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	R\$ 6,79	R\$ 611,40
10	21	KG	QUEIJO TIPO MUÇARELA, PEÇA/KG, 1ª QUALIDADE.	R\$ 44,50	R\$ 934,57

11	50	UN	FERMENTO QUÍMICO 100G	R\$ 5,05	R\$ 252,67
12	500	UN	OVOS BRANCOS	R\$ 0,96	R\$ 481,65
13	60	PC	SAL REFINADO IODADO, COM CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO PACOTE DE 1KG.	R\$ 2,01	R\$ 120,80
14	50	UN	MANTEIGA DE LEITE 100% PURA, COM SAL. EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 28,38	R\$ 1.419,17
15	25	UN	FUBÁ DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 1 KG., 1ª QUALIDADE.	R\$ 4,19	R\$ 104,67
16	240	PC	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, LIVRE DE ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO AÇÚCAR. APLICAÇÃO ADOÇANTE. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, PACOTE 2 KG.	R\$ 8,91	R\$ 2.138,40
17	110	PC	CAFÉ TORRADO E MOIDO, 100% ARABICA, COM CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G. MARCA REFERÊNCIA: MOINHO FINO, RANCHEIRO, VINTAGE, OU DE QUALIDADE IGUAL/SUPERIOR	R\$ 24,04	R\$ 2.644,40
18	10	PC	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500G., 1ª QUALIDADE.	R\$ 5,78	R\$ 57,80
19	40	CX	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM 80% DE LIPÍDIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS ATÓXICOS CONTENDO 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA. VALIDADE MÍNIMA: 4 MESES APÓS A DATA ENTREGA. REFERÊNCIA: QUALY, BECEL, DORIANA OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 8,40	R\$ 336,13
20	280	UN	OLEO DE SOJA COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM 900 ML, 1º QUALIDADE.	R\$ 8,26	R\$ 2.311,88
21	60	PC	MILHO P/ CANJICA, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500G., 1ª QUALIDADE.	R\$ 5,74	R\$ 344,40
22	80	PC	MILHO P/ PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 G., 1ª QUALIDADE.	R\$ 4,25	R\$ 340,00
23	50	UN	CREME DE LEITE 17% DE GORDURA, ALTA QUALIDADE E CREMOSIDADE, EMBALAGEM DE 1 LITRO. MARCA REFERÊNCIA: PIRACANJUBA, NESTLÉ OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	R\$ 19,23	R\$ 961,50
24	40	UN	LEITE CONDENSADO, ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA DE 395 G, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO.	R\$ 5,56	R\$ 222,53
25	220	UN	MACARRÃO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500 G 1º QUALIDADE. MARCA REFERÊNCIA: EMEGÊ, CRISTAL OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	R\$ 3,56	R\$ 783,93
26	80	KG	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSAM ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA INCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES DO PRODUTO. PODE SER CONGELADA. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA.	R\$ 27,71	R\$ 2.216,80
27	20	KG	SALSICHA, DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTE DE 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA	R\$ 11,57	R\$ 231,47

28	90	KG	LINGUIÇA SUÍNA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES	R\$ 18,92	R\$ 1.703,10
29	230	KG	CARNE DE PRIMEIRA, SEM OSSO, CONGELADA, TIPO PATINHO, COXÃO MOLE, PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, LIVRE DE PARASITAS OU SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTES QUE POSSAM ALTERAR O PRODUTO, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PRÓPRIOS	R\$ 43,93	R\$ 10.103,90
30	336	UN	LEITE INTEGRAL CAIXA TIPO TETRA PAK DE 01 LITRO. MARCA REFERÊNCIA: COMPLEITE, LEITE BOM OU ITAMBÉ, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	R\$ 5,86	R\$ 1.970,07
31	336	UN	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO 500 ML, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEIS. MARCA REFERÊNCIA: MAGUARY, DELL VALE OU DA FRUTA. DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE	R\$ 5,24	R\$ 1.759,53
32	336	UN	SUCO DE UVA CONCENTRADO 500 ML, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEIS. MARCA REFERÊNCIA: MAGUARY, DA FRUTA OU DELL VALE. DE QUALIDADE IGUAL / SUPERIOR	R\$ 5,48	R\$ 1.842,39
33	336	UN	SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO 500 ML, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEIS. MARCA REFERÊNCIA: DA FRUTA, MAGUARY OU DELL VALE. DE QUALIDADE IGUAL / SUPERIOR	R\$ 7,74	R\$ 2.599,53
34	80	UN	ABACAXI EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	R\$ 9,77	R\$ 781,34
35	200	KG	BANANA PRATA. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 6,18	R\$ 1.236,66
36	5	KG	ALHO, EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO, 1º QUALIDADE.	R\$ 32,54	R\$ 162,72
37	40	KG	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA COR E FORMAÇÃO UNIFORME, SEM AGROTÓXICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA ACONDICIONADA EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	R\$ 6,78	R\$ 271,20
38	100	KG	LARANJA. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 5,30	R\$ 529,67
39	140	KG	MAÇÃ. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 12,52	R\$ 1.753,26
40	30	KG	BETERRABA IN NATURA. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 5,95	R\$ 178,50
41	40	KG	MANDIOCA CONGELADA. ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, SEM PARTES ARROXeadas SEM FOLHAS E TALOS.	R\$ 8,21	R\$ 328,40
42	16	KG	CEBOLA NACIONAL. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 7,73	R\$ 123,68
43	80	UN	MILHO VERDE, DESCASCADO, EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 1,95	R\$ 155,74
44	35	KG	REPOLHO. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 5,05	R\$ 176,75
45	50	KG	TOMATE, ASPECTO GLOBOSO MISTA VERDE E MADUROS, COR VERMELHA CLASSIFICADO COMO LEGUMES GRAÚDA, POLPA FIRME E INTACTA BOA	R\$ 7,07	R\$ 353,34

			QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES E SUJIDADES.		
46	160	KG	MANGA. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 9,43	R\$ 1.509,33
47	250	KG	MELANCIA. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R\$ 3,89	R\$ 973,33
48	400	KG	CENOURA IN NATURA. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 4,73	R\$ 1.893,32
49	10	CX	LUVA DE VINIL PARA COZINHA, TRANSPARENTE, COM ALTA SENSIBILIDADE E ATÓXICA, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO EM RESINA VINÍLICA, COM OU SEM TALCO COM REDUTOR ALÉRGICO.TAMANHO M OU G	R\$ 18,05	R\$ 180,53
50	6	PC	SACO PAPEL MONOLÚCIDO BRANCO PARA PIPOCA. MEDIDAS ABERTO 24 CM X 15 CM. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	R\$ 15,29	R\$ 91,74
51	8	PC	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO MEDINDO 50 X 80 CM CAPACIDADE 10 KG.	R\$ 31,09	R\$ 248,72
52	6	PC	TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT- 100% POLIPROPILENO, MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO; COR:BRANCA, SANFONADA E COM 20G. PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 12,48	R\$ 74,90
53	4	KG	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO MEDINDO 20 X 30 CM CAPACIDADE 1 KG.	R\$ 23,11	R\$ 92,43
54	4	CX	COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 200ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA. OS COPOS DEVERAM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E FORMA INDELÉVEL, A MACRA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES.	R\$ 119,61	R\$ 478,44
55	2	PC	BOBINA PICOTADA 40X60 CM, TRANSPARENTE, FUNDO RETO COM 400 SACOS. BOBINA PLÁSTICA PICOTADA PODE SER UTILIZADA EM SUPERMERCADOS, AÇOUGUES E FEIRAS, COMO TAMBÉM NO USO DOMÉSTICO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES.	R\$ 25,15	R\$ 50,30
56	15	UN	GÁS P-13	R\$ 138,33	R\$ 2.075,00
57	8	UN	GÁS P-45	R\$ 523,33	R\$ 4.186,67
TOTAL GERAL					R\$ 61.638,68

1.1. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do item.

2. DA GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS:

2.1. Os Produtos deverão, obrigatoriamente, atender as exigências de qualidade, observando os padrões e normas abaixo pelos órgãos competentes de controle e fiscalização de qualidade, em especial ANVISA ou equiparadas, cuja apresentação em desconformidade ensejará em desclassificação e/ou aplicação de sanções administrativas cabíveis.

3. ENTREGA/ EXECUÇÃO:

3.1. O fornecimento será efetuado de forma parcelada, podendo ser solicitado em sua totalidade ou não dentro do prazo estimado, a depender da demanda, após emissão da Ordem de Fornecimento, emitido pelo Setor de Compras do Município.

3.2. A entrega dos produtos solicitados deverá estar acompanhada da Nota Fiscal com as certidões negativas, e no recebimento dos mesmos será observado pela CONTRATANTE se os mesmos foram entregues de acordo com as especificações;

3.3. Todos os produtos deverão atender rigorosamente às especificações solicitadas neste termo de referência. A entrega fora das especificações indicadas implicará na recusa por parte da Secretaria, que os colocará à disposição do fornecedor para substituição;

3.4. Os produtos deverão ser entregues devidamente embalados, de forma a não serem danificados durante as operações de transporte, carga e descarga, assinalando-se nas embalagens a procedência e demais características que os identifiquem e os qualifiquem;

3.5. Não serão aceitos produtos cujo acondicionamento apresente sinais de violação;

3.6. Reparação ou substituição dos produtos deverão ocorrer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis sobre a recusa dos mesmos. Esgotado esse prazo, a empresa será considerada em atraso e sujeita às penalidades cabíveis.

3.7. Entregar os produtos nos seguintes endereços, os quais estarão especificados na ordem de fornecimento:

* Rua Boa Vista, s/n- Centro (Escola Municipal Raio de Luar) - Ouro verde de Goiás CEP:

75165-000, de segunda a sextas-feiras das 07:00h às 11:30 e das 12:30 às 16:00 h;

o Rua das Flores, Qd. 35 Lt. 01- (CMEI "Bené") - Ouro verde de Goiás CEP: 75165-000, de segunda a sextas-feiras das 07:00h às 11:30 e das 12:30 às 16:00 h

3.8. Os produtos requisitados deverão ser de primeira qualidade e entregues conforme às determinações deste Termo de Referência.

3.9. Os itens de hortifruti deverão estar em boa qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor

característico, com ponto de maturação adequado para o consumo, isento de lesões de origem física e mecânica, livre de substâncias terrosas e sujidades.

4. UNIDADE E SERVIDOR RESPONSÁVEL:

4.1. Secretaria Municipal de Educação/Servidora: Ludimila Garcia Souza , contato: (62)3342-1447.

5.0. DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS

5.1. Deverá apresentar proposta em observância as descrições e valores de referência deste Instrumento preferencialmente em papel timbrado com as seguintes informações: CNPJ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO COMPLETO, ENDEREÇO ELETRÔNICO, TELEFONE COM DDD, DESCRIÇÃO DO OBJETO, ASSINATURA ELETRÔNICA OU MANUAL E MARCA (quando for o caso), E VALIDADE DA PROPOSTA, PESSOA RESPONSÁVEL PELA PROPOSTA (NOME E TELEFONE).

5.3. A proposta e os documentos de habilitação deverão ser protocolados por escrito, podendo ser entregue fisicamente na sede da Prefeitura Municipal de Ouro Verde de Goiás, localizada na Rua Carlos de Pina, nº 72, Centro, CEP: 75.165-000, Ouro Verde de Goiás, ou enviada por e-mail para: ovgopropostas@gmail.com.

5.4. O valor proposto deverá incluir/considerar demais despesas com pessoal, frete e possíveis serviços terceirizados.

5.5. Serão desclassificadas as propostas que:

- Contiverem vícios insanáveis;
- Não obedecerem às especificações técnicas pormenorizadas;
- Apresentarem preços inexequíveis ou permanecerem acima do orçamento estimado para a contratação;
- Não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração;
- Apresentarem desconformidade com quaisquer outras exigências, desde que insanável.
- A verificação da conformidade das propostas poderá ser feita exclusivamente em relação à proposta mais bem classificada.
- A Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das

propostas ou exigir dos licitantes que ela seja demonstrada.

6. DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS, SÃO AS CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL E JURÍDICAS E QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

- Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica (Receita Federal);
- Certidão Negativa De Débitos Municipais (Portal Município Sede);
- Certidão Negativa De Débitos Estaduais;
- Certidão Negativa De Débitos Federais (Receita Federal);
- Certidão de Regularidade FGTS (Site Caixa Econômica Federal);
- Certidão de Débitos Trabalhistas (Portal Do Tribunal Superior De Trabalho);
- Alvará de Funcionamento;
- Alvará Sanitário;
- Atestado de Capacidade Técnica.

6.1. Nos processos onde gerarem **contrato** será solicitado posteriormente pela administração do município de Ouro Verde de Goiás, documentos complementares como:

- **. Contrato por CNPJ:**
- - Cópia do Registro de Pessoa Jurídica;
- - Cópia do contrato social, com todas as alterações;
- - Cópia da Carteira de Identidade (RG) e CPF do representante legal e de seus sócios;
- - Cópia do comprovante de regularidade fiscal da empresa (Certidões);
- - Cópia do contrato de prestação de serviços entre a empresa e o profissional (quando for o caso);
- - Dados bancários da empresa.
- **. Documentos do (a) profissional que irá executar o serviço:**
- - Cópia da Carteira de Identidade (RG) e CPF.

7.2 As obrigações das partes (contratada e contratante) deverão seguir as exigências descritas no Termo de Referência, que integra este Aviso de Contratação Direta. Recomenda-se que todas as partes consultem o referido **TERMO DE REFERÊNCIA PARA DETALHES COMPLEMENTARES E ESPECÍFICOS SOBRE AS OBRIGAÇÕES E CONDIÇÕES CONTRATUAIS.**

7.3. Integram este Aviso de Contratação Direta, para todos os fins e efeitos, o seguinte anexo: Termo de Referência, que contém as especificações técnicas, exigências e demais condições relacionadas ao objeto da contratação.

7.7. Levantamento de questionamentos ou mesmo solicitações de impugnação deverão ser apresentados até 24 horas antes do encerramento do procedimento, via protocolo, com cópia da cédula de identidade em anexo, destinados a Secretaria Solicitante.

Ouro Verde de Goiás, aos 17 dias do mês de fevereiro de 2025.

